

Consultas Realizadas

Licitación 382820 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VENTILADORES PULMONARES, MONITORES MULTIPARAMETRICOS Y MAQUINAS DE ANESTESIA EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA SANITARIA COVID - 19

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	08-09-2020
En el punto 1 "ESPECIFICACIONES TÉCNICAS" en la planilla de Especificaciones Técnicas Lote 3 Reparación de Ventilador Pulmonar, marca Carefusion, modelo Avea, Serie N° BEY01325, el ítem 3.1 detalla Sustitución de modulo GDE. Comunicamos a la convocante que según notificación de fabrica debido a la pandemia del COVID 19 este ítem esta con retraso en la fabricación del mismo por lo que no aseguramos su provisión en el tiempo normal de entrega. Además, dejamos constancia del radical incremento de estas partes por fábrica, ya que el presupuesto remitido en fecha 09/12/2019, tenía una validez sólo de 30 días, a hoy, fábrica cotiza casi el triple, por lo que solicitamos muy amablemente a la convocante rever los precios, de lo contrario, no garantizamos la correcta provisión.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-09-2020
Ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	08-09-2020
En el punto 1 "ESPECIFICACIONES TÉCNICAS" en la planilla de Especificaciones Técnicas Lote 4 Reparación de Ventilador Pulmonar, marca Carefusion, modelo Avea, Serie N° BGV01719, el ítem 4.1 detalla Sustitución de modulo GDE. Comunicamos a la convocante que según notificación de fabrica debido a la pandemia del COVID 19 este ítem esta con retraso en la fabricación del mismo por lo que no aseguramos su provisión en el tiempo normal de entrega. Además, dejamos constancia del radical incremento de estas partes por fábrica, ya que el presupuesto remitido en fecha 09/12/2019, tenía una validez sólo de 30 días, a hoy, fábrica cotiza casi el triple, por lo que solicitamos muy amablemente a la convocante rever los precios, de lo contrario, no garantizamos la correcta provisión.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-09-2020
Ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	08-09-2020
<p>En el punto 1 "ESPECIFICACIONES TECNICAS" en la planilla de Especificaciones Técnicas Lote 5 Reparación de Ventilador Pulmonar, marca Carefusion, modelo Avea, Serie N° BGV01718, el ítem 5.1 detalla Sustitución de modulo GDE Comunicamos a la convocante que según notificación de fabrica debido a la pandemia del COVID 19 este ítem esta con retraso en la fabricación del mismo por lo que no aseguramos su provisión en el tiempo normal de entrega. Además, dejamos constancia del radical incremento de estas partes por fábrica, ya que el presupuesto remitido en fecha 09/12/2019, tenía una validez sólo de 30 días, a hoy, fábrica cotiza casi el triple, por lo que solicitamos muy amablemente a la convocante rever los precios, de lo contrario, no garantizamos la correcta provisión.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	14-09-2020
<p>Ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones</p>		

Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TECNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	08-09-2020
<p>En el punto 1 "ESPECIFICACIONES TECNICAS" en la planilla de Especificaciones Técnicas Lote 6 Reparación de Ventilador Pulmonar, marca Carefusion, modelo Avea, Serie N° BAV4987. Solicitamos amablemente a la convocante modificar el número de serie que figura en la planilla del pliego por el N° BGV01716 ya que el mismo no figura en la base de datos de los equipos instalados en el Hospital.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	14-09-2020
<p>Remitirse a la Adenda 2</p>		

Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TECNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	08-09-2020
<p>En el punto 1 "ESPECIFICACIONES TECNICAS" en la planilla de Especificaciones Técnicas Lote 6 Reparación de Ventilador Pulmonar, marca Carefusion, modelo Avea, Serie N° BAV04987, el ítem 6.1 detalla Sustitución de modulo GDE Comunicamos a la convocante que según notificación de fabrica debido a la pandemia del COVID 19 este ítem esta con retraso en la fabricación del mismo por lo que no aseguramos su provisión en el tiempo normal de entrega. Además, dejamos constancia del radical incremento de estas partes por fábrica, ya que el presupuesto remitido en fecha 09/12/2019, tenía una validez sólo de 30 días, a hoy, fábrica cotiza casi el triple, por lo que solicitamos muy amablemente a la convocante rever los precios, de lo contrario, no garantizamos la correcta provisión.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	14-09-2020
<p>Ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones</p>		

Consulta 6 - ESPECIFICACIONES TECNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	08-09-2020
<p>En el punto 3 "PLAN DE ENTREGA (SERVICIOS)", el lote 3 detalla en la planilla fecha final de ejecución de los servicios un plazo de 30 (treinta) días para ejecución de los servicios. Solicitamos amablemente a la convocante ampliar este plazo mediante prorroga ya que según notificación de fabrica debido a la pandemia del COVID 19 el ítem GDE esta con retraso en la fabricación del mismo por lo que no aseguramos su provisión en el tiempo previsto para entrega.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	14-09-2020
<p>Remitirse a la Adenda 2</p>		

Consulta 7 - ESPECIFICACIONES TECNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	08-09-2020
En el punto 3 "PLAN DE ENTREGA (SERVICIOS)", el lote 4 detalla en la planilla fecha final de ejecución de los servicios un plazo de 30 (treinta) días para ejecución de los servicios. Solicitamos amablemente a la convocante ampliar este plazo mediante prorroga ya que según notificación de fabrica debido a la pandemia del COVID 19 el ítem GDE esta con retraso en la fabricación del mismo por lo que no aseguramos su provisión en el tiempo previsto para entrega.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-09-2020
Remitirse a la Adenda 2		

Consulta 8 - ESPECIFICACIONES TECNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	08-09-2020
En el punto 3 "PLAN DE ENTREGA (SERVICIOS)", el lote 5 detalla en la planilla fecha final de ejecución de los servicios un plazo de 30 (treinta) días para ejecución de los servicios. Solicitamos amablemente a la convocante ampliar este plazo mediante prorroga ya que según notificación de fabrica debido a la pandemia del COVID 19 el ítem GDE esta con retraso en la fabricación del mismo por lo que no aseguramos su provisión en el tiempo previsto para entrega.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-09-2020
Remitirse a la Adenda 2		

Consulta 9 - ESPECIFICACIONES TECNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	08-09-2020
En el punto 3 "PLAN DE ENTREGA (SERVICIOS)", el lote 6 detalla en la planilla fecha final de ejecución de los servicios un plazo de 30 (treinta) días para ejecución de los servicios. Solicitamos amablemente a la convocante ampliar este plazo mediante prorroga ya que según notificación de fabrica debido a la pandemia del COVID 19 el ítem GDE esta con retraso en la fabricación del mismo por lo que no aseguramos su provisión en el tiempo previsto para entrega.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-09-2020
Remitirse a la Adenda 2		

Consulta 10 - ESPECIFICACIONES TECNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	08-09-2020
En el punto 3 "PLAN DE ENTREGA (SERVICIOS)", el lote 14 detalla en cantidad 1. Solicitamos amablemente a la convocante detalle a que equipo se realizara el mantenimiento preventivo ya que la base instalada del hospital es de 16 (diez y seis) equipos y solo figura 1 (una) unidad en la planilla.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-09-2020
Remitirse a la Adenda 2		

Consulta 11 - LOTES 7, 8 y 9

Consulta	Fecha de Consulta	08-09-2020
Solicitamos para los lotes 7, 8 y 9 se reajuste el precio referencial, sabemos que la situación de la pandemia dificulta que los productos puedan llegar a destino en un tiempo determinado, como también de los costos y el precio del Dólar que está en alza por dicha razón solicitamos a la convocante pueda modificar en un 30% por encima del referencial.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	14-09-2020
Ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones		